* OLCA.
Gemma. Plin. xxxvii. 65.: "Olca barbari nominis, e nigro fulvoseque, et candido placet." Harduinus: "Sic MSS., et Isidorus ipse hæc transcribens xvi. 1.; in editis male Orca."

* Ophicardelon, gemma. Plin. xxxvii. 65.: "Ophicardelon barbari vocant, nigrum colorem binis lineis albis includentibus." Harduinus: "Barbara, ut Plinius prodit ipse, vox, non originarius Græcæ."

* ΟΠΙΑΑΟΣ.

Hæc vocis parent Lexica. In Forcellini et Gesneri Thesauris male scribitur, Opalus, ὄπαλος. Plin. xxviii. 21. "Plurimum a beryllis differunt opali, smaragdis tamen cedentes. India sola et horum est mater. Atque in pretiosissimum gemmarum gloria compositi, maxime inenarrabilis difficultatem deferunt. Est enim in his carbunculi tenuior ignis, est amethysti fulgens purpura, est smaragdi virens mare, et cuncta pariter incredibili mixtura lucentia." Sect. 22. "Hæc gemmam propter eximiam gratiam perique appellaverunt "Pæderota. Sunt et qui privatum genus ejus faciunt, "Sangenonque ab Indis vocari dicunt. Traduntur Aspi et in Ægypto, et in Arabia, et vltissimi in Ponto. Item in Galatia, ac Thaso, et Cypro. Quippe opali gratiam habet; sed mollis nitet, raro nos scaber. Summa coloris ære et purpura constat: viriditas smaragdi deest. Constatque melior ille, cujus fulgor vini colore fuscatur, quam qui diluitur aqua." Isidor. Orig. xvi. 12.: "Nomen habet ex patria; sola enim eum parturit India." Sed de causa nominis quod ait, verisimilius esset, si locus ejus nominis esset in India, notante Voss. Etym. L. L. Cf. Salm. in Solin. p. 399. e. Hinc

* Ὀπάλιος, ὄ. Male ap. Voss. l. c. Ὀπάλιον, ut et ap. Salm. in Solin. p. 399. e., qui tamen p. 92. f. meliora docuerat: "Ὀπάλιος dicitur Orpheo, quem Plinius et alii Opallum." Sic scribitur Morellus in Thes. Gr. Prosod. et Schneiderus in Lex. Althæi p. 396. ed. Hermanni: Φερὶ δὲ τοῦ ῥήματος αὐτοῦ ὄπαλιον ὀφραλίον Ἀγλαίη, ἡμερῶν ῥήματα χροῖ παθῆς ἔχουσα. Orpheus nempe ad opali nomen videretur respectat: v. Plin. l. c. Quidquid eximia aliqua gratis commendabatur, Græci καλοῦντο dicere. Παιδῶν, παῖς ῥοι, e. l. Puer æque venustus et amabilis, ut amor ipse, Salm. in Solin. p. 399. e.

* Ιασποράλλιος, ὄ. "Jaspiorallius, Jaspis opallio similis, aut Opallus jaspidi. Eriphanium de inuolentem Gemmis: Καὶ ὄπαλος Ιασποράλλιος καλοῦμενον, ἔραμος ἢ χροῖ ἢ ἀπὸ θαλάσσης. Vitiose legitur, καὶ ἄλλο ἴσαστις ὁ παλαιὸν καλοῦμενον. Egregius interpret, et commentator locum esse corruptum, vel inde advertite debuerat, quod ἴσαστις in sequiore genere semper enuntiatur Eriphanium. Vitia opalli dicit esse Plinius, si color in florem heliotropii vocatur, aut crystallum, aut grandinæ. Ιασποράλλιον vocatum ait Eriphanium, qui nivi aut apumet similis est, quod opali vitiosi note sunt, ut scabritia, et sal." Salm. in Solin. p. 92. f.

* Κοραλλίον et κοραλλίον, Græci vocant parvam ὄρα. Pape maxime et magnas, quibus ludit pœtris ætas, ita vocatur. Hesych. ἀπὸ τῆς κοραλλί, εἶδος τῆς κοραλλί. Καλλιὸν γὰρ ποιεῖται Λακκίαν, [Apolon] pro Mercurio, cum, e. l. ubi vide Interpretat. Diomi Chryse. in Rhodura (p. 647. Targ.). Ὄραλι λίθος τῶν Ἰβηρίων, ὅπου ὁ τοῦ ἄλλου ἔδασι ἀπὸ τῆς ποσῆς. Hesych. Γέρον καλοῦμενον. Vitiose pro γέρον. Idem: Γέρον, πῶν, ἔραμος, κοραλλίον. Græci proprie γέρον vocant munitas merces omne genus, quæ expeditio circumferunt. Κοραλλίον ἴσαστις et κοραλλίον idem. Parva nempe pomæ, nec alia ratione moti recentiores, quod veteribus erat κοραλλίον, dicitur κοραλλίον. Grammatici: Τὴ ἢ κοραλλίον τοῦ τῆς Γοργῶνις αἵματος ἀποστάζου μολύνεται, ἀφ' ἧς κίρμι ὄσφαι, ἢ ὄσφαι τῷ λίθῳ ἐναλλάσσεται. Salm. in Solin. p. 63.

ipsam, sed semen ex quo parabatur, a frugis praestantia Latinos appellasse ait. Verantamen et Hieron. in Es. xviii.: Pro farre, quod Graeci *ζέα* vocant, quidam viciam intelligunt. Et in Ezech. iv. Quam nos viciam interpretati sumus, Septuaginta Theodotique posuerunt *ζάρα*, quam alii avenam, alii sigalem (secalum) putant. Aquila autem prima editio et Symmachus *ζέα* s. *ζέαι* interpretati sunt, quos nos vel far, vel gentili Italiae Pannonique senone speltaque speltanque dicimus. At Dionys. Halic. *ζέα* Latine dici fabulam existimavit. (A. R. h. l. i. p. 288. ed. Reisk. *Ἐσάλευν δὲ τὸν ἴσπετον οἱ παλαιοὶ γάρμον, Ῥωμαῖοί τε προσηγορίᾳ περιλαμβάνοντες, καθόλου, ἢ ἐπὶ τῆς κοινότητος τοῦ φάρου, ὃ καλοῦμεν ἡμεῖς ζέα.*) Utut sit, frumenti genus est tritico simillimum, radice multiplici et alba, culmo numero, sed tritico fuscit et minus, inquit Gorræus. Plin. (xviii. 8—11.) dicit latiores esse ejus spicas, nigrioresque et brevi stipula: et ex *zea pulchris* quam ex tritico fieri granum, quamvis id alice vitum sit: tradique eam ac tiphen, quam sint degeneres, redire ad frumentum, si pistae serantur, nec protinus, sed tertio anno: esse hanc et Italiae in Campania maxime, senoneque appellari: ac propter eam ab Homero *ξείραρον ἄρορον* dici, non, ut alij arbitrantur, quoniam vitam donaret. Duae autem ejus sunt differentiae, Dioscor. (ii. 111.) una simplicis grani, altera gemini, duabus tunicis involti, quae ob id *Δίκοκκος* cognominatur. Porro quod ad *ζέα* attinet, sciendum est ipsum esse Ionibus familiaris, ideoque legi non ap. Hippocr. solum, sed et ap. Hom. *Odys. δ. (604.) Πῖρον τὸ ζέαι τ' ἴδ' ἐστὶν ἄρτιον ἢ λεκόν.* (ibid. 41. *Πῖρ δ' ἴβλην ζέαι, ἀνά δὲ ἐπὶ λεκόν ἔμψαν.* V. Biel. Theophr. Philolog. et supra v. *ζάρα*. Artemidor. i. 68. *Κέγγυρον δὲ καὶ ζάρον καὶ ζέα πέντα καὶ ἀνάριον παρακαλεῖ.* Hesych. *ζέαι* κριθή, ἢ σίτου ζέαι: ubi *ζέα* postulare ordo, notante Alberto, et sic legitur in Cod. Ven. teste Schow.) *Ζέα* ap. Athenienses dicitur etiam ἢ *Ἐσάου*, et portus quidam in Piraeo, ἀπὸ τοῦ σπυρίου ἢ τῆς ζέαι, teste Hes. (*ζέα* ἢ *Ἐσάου* παρὰ Ἀθηναίους, καὶ εἰς τὴν ἐν Πειραιεὶ λιμῆνα, ὅπου καλοῦνται ἀπὸ τοῦ σπυρίου τῆς ζέαι, ἔχει δὲ ἢ Πειραιεὶς λιμῆνα τρεῖς ἐκαστοί.) * *Γρεσ* portus habebat Piraeus, * *Ἀροῦσιον*, *Καθάρου*, de quo v. Hes., et *Ζεαι*. Priores duos memorat, praeter alios, Schol. ad Aristoph. *Pac.* 144. ubi v. Florent. Tertii autem nomen quidem sciremus, absque uno Hesychio esse. V. Meurs. de Piraeo c. 3. p. 15. Breviter Photius: *ζέα* λιμὴν Ἀθηναίων. * *Albertinus*. At Hieron. in Hippiatricis, de equi febricitantis signis, καὶ τὸ σπῆμα ἄρθρι μόνον, καὶ ἢ ζέαι, ἢτα γρημῆ, μετρίως καὶ θερμῶ καὶ μελαύτι: ubi striata pars oris significat. Alibi fidem, καὶ πρῶτον μὲν ἀραρίων ἀπὸ αἵμα δει ἀπὸ τοῦ σπυρίου, δευτέρωθεν μὲν τὴν ζέαν τῆς τριτῆς ἢ τῆς τεταύτης. Bud.^o H. St. Ap. Veget. i. 2. et 32. iv. 2. de Re Veterin. Gradus sunt rugae in palato equi numero duodecim.